
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 1 

Kurztitel 

Pflanzenschutzmittelverordnung 2011 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 233/2011 

Inkrafttretensdatum 

14.06.2011 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Land und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft zur 
Durchführung des Pflanzenschutzmittelgesetzes 2011 (Pflanzenschutzmittelverordnung 2011) 

StF: BGBl. II Nr. 233/2011 [CELEX-Nr.: 32009L0128] 

Änderung 

BGBl. II Nr. 198/2013 

BGBl. II Nr. 212/2015 

Präambel/Promulgationsklausel 

Aufgrund des § 6 des Pflanzenschutzmittelgesetzes 2011, BGBl. I Nr. 10/2011, wird verordnet: 

Inhaltsverzeichnis 

 § 1 Abgabe, Erwerb und Lagerung 
 § 2 Aus- und Weiterbildung 
 § 3 Bescheinigung 
 § 4 Betriebsregister 
 § 5 Pflanzenschutzmittelregister 
 § 6 Meldepflichten 
 § 7 Kennzeichnung 
 § 8 Fertigpackungen 
 § 9 Versuchseinrichtungen 
 § 10 Informationspflichten 
 § 11 Zulassung für den Haus- und Kleingartenbereich 
 § 12 Zulassung von Nützlingen 
 § 13 Vertriebserweiterung 
 § 14 Aufsicht 
 § 15 Inkrafttreten und Übergangsbestimmungen 
 § 16 Bezugnahme auf Rechtsvorschriften 


